

ヤフー株式会社 2014年度第2四半期 連結損益計算書 推移表 (IFRS)

単位: 百万円

総合計	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	97,255	100,788	102,784	107,684	99,947	103,318	100.0%	3,371	3.4%	2,530	2.5%
広告	53,158	56,444	58,945	63,981	57,814	60,525	58.6%	2,711	4.7%	4,081	7.2%
ビジネス	18,913	19,341	16,782	17,360	16,043	17,100	16.6%	1,057	6.6%	-2,240	-11.6%
パーソナル	25,184	25,002	27,056	26,343	26,089	25,692	24.9%	-397	-1.5%	689	2.8%
社内売上	-	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.	-	n.a.
売上原価	17,633	18,354	19,276	20,596	19,556	20,793	20.1%	1,236	6.3%	2,439	13.3%
売上総利益	79,622	82,434	83,508	87,088	80,390	82,525	79.9%	2,134	2.7%	90	0.1%
販売費及び一般管理費等	30,614	32,620	33,641	39,339	31,637	36,481	35.3%	4,844	15.3%	3,861	11.8%
営業利益	49,008	49,814	49,866	47,748	48,753	46,043	44.6%	-2,709	-5.6%	-3,770	-7.6%
その他の営業外収益及び費用	5,587	238	165	5,889	9,540	205	0.2%	-9,334	-97.9%	-33	-14.1%
持分法による投資損益	88	-265	96	-13	273	92	0.1%	-181	-66.1%	358	-134.9%
税引前四半期利益	54,683	49,787	50,128	53,624	58,567	46,341	44.9%	-12,225	-20.9%	-3,446	-6.9%
四半期利益	34,235	31,507	31,716	32,207	36,716	30,491	29.5%	-6,225	-17.0%	-1,016	-3.2%
親会社の所有者に帰属する四半期利益	33,995	31,254	31,439	31,915	36,416	30,202	29.2%	-6,214	-17.1%	-1,052	-3.4%
営業利益率	50.4%	49.4%	48.5%	44.3%	48.8%	44.6%	n.a.	-4.2%	n.a.	-4.9%	n.a.
税引前四半期利益率	56.2%	49.4%	48.8%	49.8%	58.6%	44.9%	n.a.	-13.7%	n.a.	-4.5%	n.a.
親会社の所有者に帰属する四半期利益率	35.0%	31.0%	30.6%	29.6%	36.4%	29.2%	n.a.	-7.2%	n.a.	-1.8%	n.a.

マーケティング ソリューション事業	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	66,086	70,307	72,800	78,798	71,547	75,129	100.0%	3,581	5.0%	4,821	6.9%
広告	52,322	55,835	58,102	63,363	57,110	59,914	79.7%	2,804	4.9%	4,079	7.3%
ビジネス	10,179	10,614	10,667	11,308	10,418	11,406	15.2%	988	9.5%	792	7.5%
パーソナル	3,534	3,743	3,833	3,883	3,969	3,757	5.0%	-211	-5.3%	13	0.4%
社内売上	50	114	197	243	48	50	0.1%	1	2.1%	-64	-56.4%
売上原価	14,986	15,961	16,680	17,920	16,808	17,983	23.9%	1,174	7.0%	2,021	12.7%
売上総利益	51,100	54,345	56,120	60,878	54,738	57,145	76.1%	2,407	4.4%	2,800	5.2%
販売費及び一般管理費等	16,385	17,307	17,017	18,082	16,573	18,596	24.8%	2,023	12.2%	1,288	7.4%
営業利益	34,715	37,037	39,103	42,796	38,165	38,549	51.3%	384	1.0%	1,511	4.1%
営業利益率	52.5%	52.7%	53.7%	54.3%	53.3%	51.3%	n.a.	-2.0%	n.a.	-1.4%	n.a.

コンシューマ事業	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	26,142	25,761	24,671	23,621	23,385	23,618	100.0%	232	1.0%	-2,143	-8.3%
広告	1,056	811	1,105	861	920	841	3.6%	-78	-8.5%	30	3.7%
ビジネス	6,672	6,887	4,032	3,991	3,772	3,791	16.1%	18	0.5%	-3,096	-45.0%
パーソナル	17,837	17,489	18,860	17,983	18,021	17,907	75.8%	-113	-0.6%	418	2.4%
社内売上	575	572	673	785	672	1,077	4.6%	405	60.4%	504	88.1%
売上原価	469	449	443	482	543	592	2.5%	48	9.0%	142	31.6%
売上総利益	25,673	25,311	24,227	23,139	22,842	23,026	97.5%	183	0.8%	-2,285	-9.0%
販売費及び一般管理費等	6,977	8,276	10,433	10,445	9,216	9,871	41.8%	654	7.1%	1,594	19.3%
営業利益	18,695	17,035	13,794	12,694	13,625	13,155	55.7%	-470	-3.5%	-3,880	-22.8%
営業利益率	71.5%	66.1%	55.9%	53.7%	58.3%	55.7%	n.a.	-2.6%	n.a.	-10.4%	n.a.

その他	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	6,698	6,597	7,378	7,609	6,923	6,865	100.0%	-57	-0.8%	268	4.1%
広告	15	20	23	23	18	16	0.2%	-1	-9.4%	-4	-20.8%
ビジネス	2,248	2,020	2,289	2,308	2,051	2,060	30.0%	9	0.5%	39	2.0%
パーソナル	3,812	3,769	4,362	4,476	4,099	4,027	58.7%	-71	-1.7%	257	6.8%
社内売上	621	786	702	801	755	761	11.1%	6	0.8%	-25	-3.2%
売上原価	2,405	2,170	2,442	2,466	2,453	2,478	36.1%	25	1.0%	307	14.2%
売上総利益	4,292	4,427	4,935	5,143	4,469	4,387	63.9%	-82	-1.8%	-39	-0.9%
販売費及び一般管理費等	1,632	1,814	1,778	2,350	1,927	2,782	40.5%	854	44.3%	968	53.4%
営業利益	2,660	2,612	3,157	2,793	2,542	1,604	23.4%	-937	-36.9%	-1,007	-38.6%
営業利益率	39.7%	39.6%	42.8%	36.7%	36.7%	23.4%	n.a.	-13.3%	n.a.	-16.2%	n.a.

調整額	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	2014-1Q	2Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	-1,671	-1,877	-2,065	-2,345	-1,909	-2,294	n.a.	-385	n.a.	-416	n.a.
広告	-236	-222	-286	-267	-234	-247	n.a.	-13	n.a.	-24	n.a.
ビジネス	-187	-180	-206	-248	-198	-157	n.a.	40	n.a.	22	n.a.
パーソナル	-	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.	-	n.a.
社内売上	-1,247	-1,474	-1,573	-1,830	-1,476	-1,889	n.a.	-412	n.a.	-414	n.a.
売上原価	-226	-228	-289	-271	-248	-259	n.a.	-11	n.a.	-31	n.a.
売上総利益	-1,444	-1,649	-1,775	-2,073	-1,660	-2,034	n.a.	-373	n.a.	-385	n.a.
販売費及び一般管理費等	5,618	5,221	4,411	8,461	3,919	5,231	n.a.	1,311	33.5%	9	0.2%
営業利益	-7,063	-6,870	-6,187	-10,535	-5,579	-7,265	n.a.	-1,685	n.a.	-394	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

* 2014年度第1四半期より国際会計基準(IFRS)を適用しています。(移行日:2013年4月1日)2013年度についてもIFRSに準拠して表示しています。

* 2013年度第3四半期と第4四半期の実績は監査前です。

* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。

* セグメント間でサービス移管がある場合、過去のデータおよび比較については現在のセグメントに合わせて遡及修正しています。